

**Nota van Inlichtingen aanbesteding 'Onderhoud groene keringen + wachtdienst' DIG-11961
Ten behoeve van het Hoogheemraadschap van Rijnland**

Vraagnr	Label	Onderwerp	Percelen	Vraag	Antwoord
1	Proces	Inschrijvingsleidraad	Perceel 1, Perceel 2	Het indienen van de inschrijving staat gepland op 5 april, tweede paasdag. Kunt u deze datum aanpassen naar een werkdag?	Dat is akkoord, de deadline voor het doen van een inschrijving wordt aangepast naar dinsdag 6 april om 15.00 uur.
2	Proces	Leidraad 6.1.2	Perceel 1, Perceel 2	Zou u een voorbeeld berekening van de formule kunnen geven met bijvoorbeeld 4 inschrijvers?	Zie bijlage 1 bij deze NVI
3	Contract	Bestek perceel 2 deel 3 01 31 02	Perceel 2	Is er sprake van inzet van een calamiteitenmedewerker als vertegenwoordiger van de wegbeheerder in de calamiteitendienst? Kunt u dit nagaan?	Dit is aangepast in het bestek. Wegbeheerder moet moet opdrachtgever/HHR zijn. Het aangepaste bestek wordt samen met deze NVI geupload op TenderNed.
4	Contract	Bestek perceel 2 deel 3 01 30 01	Perceel 2	Lid 10, kan deze 24/7 bereikbaarheid redelijkerwijs van één persoon verwacht worden zoals hier omschreven? Kunt u dit nagaan?	Dit is aangepast in het bestek. Eén telefoonnummer van opdrachtnemer moet 24/7 bereikbaarheid zijn.
5	Contract	Bestek perceel 1 deel 2.1 par 11	Perceel 1	Hier wordt gesteld dat kosten voor bovenstaande bepalingen en/of voorzieningen worden geacht in de eenheidsprijzen te zijn opgenomen. Dit is ons inziens onmogelijk omdat niet alle posten in een deelopdracht komen. Kunt u deze paragraaf laten vervallen ofwel separate besteksposten aan deel 2.2 toevoegen?	Nee, algemene omgevingsmanagement dient afgestemd te zijn in de eenheidsprijzen. Bestekspost 141010 en 86 zijn specifiek voor afstemming met met grondeigenaren en gebruikers.
6	Proces	Leidraad 6.1.1.	Perceel 1, Perceel 2	U heeft reeds een complete raamovereenkomst opgesteld, met daarin gerichte eisen en randvoorwaarden behorend bij de aard van het werk. Voor de onderwerpen in de gunningscriteria (6.1.1) gelden allemaal al uitgebreide besteksverplichtingen. Derhalve vraagt u aanvullend om een ruime omvang van in totaal 10 pagina's uitwerking van deze kwalitatieve gunningscriteria. Wij kunnen u niet vragen om criteria te laten vervallen, wel om de omvang te beperken. Kunt u de omvang halveren naar een totaal van maximaal 5 pagina's, waardoor de inschrijvers met concretere plannen komen? Een mogelijke indeling is 2 pagina's voor onderdeel 1.1, 1 pagina voor onderdeel 1.2 en 2 pagina's voor onderdeel 2.1 (perceel 2). Kunt u hiermee instemmen, zodat u concretere inschrijvingen ontvangt die een aanvulling zijn op het bestek?	Het aangegeven aantal pagina's in de inschrijvingsleidraad betreft een maximum. Indien Inschrijver wenst een concrete beschrijving te geven in minder pagina's dan staat Inschrijver hier vrij in. HHR zal het maximum aantal pagina's niet aanpassen.
7	Contract	Algemeen perceel 2	Perceel 2	Op welke wijze maakt Rijnland melding van een calamiteit? En welke acties worden op dat moment door Rijnland in gang gezet?	Opdrachtgever zal bellen naar het telefoonnummer die de Opdrachtnemer voor de invulling van de wachtdienst heeft opgegeven.
8	Proces	Leidraad 4.2.2 kerncompetentie 1.2	Perceel 1	U vraagt in kerncompetentie 1.2 meerdere ervaringen die vaak niet in één werk samen komen. Mogen wij hier meerdere referenties voor aanleveren, of een keuze maken tussen één van de gevraagde ervaringen?	Inschrijver kan dit aantonen op de volgende manieren: - Inschrijver mag hiervoor een referentie van één werk indienen dat voldoet aan de gestelde ervaring(en) - Inschrijver mag een referent bijvoorbeeld van bijvoorbeeld een raamovereenkomst indienen waaronder deze werken/ervaringen zijn uitgevoerd. - Inschrijver mag meerdere referentieopdrachten indienen om deze kerncompetentie/ervaringen aan te tonen, mits deze gezamenlijk voldoen aan hetgeen gesteld. LET OP: uit de ingediende referenties dient duidelijk naarvoren te komen (in de beschrijving) dat aan de gevraagde kerncompetenties wordt voldaan.
9	Proces	Leidraad 6.1.1.	Perceel 2	Op pagina 27 is aangegeven dat er voor punt 2.1 'Invulling wachtdienst' 60 punten te behalen zijn. Op pagina 29 staat echter dat er voor punt 2.1 'Invulling wachtdienst' maximaal 40 punten te behalen zijn.	Het correcte is 60% kwaliteit, 40% Dit zoals weergegeven op pagina 27 van de inschrijvingsleidraad.
10	Inhoud	Bestekpost 2206/2207 Grond vervoeren	Perceel 1	Kunt u de maximale afstand tot de plaats van verwerking of overslaglocatie aangeven? En de maximale grote van de minidumper?	De maximale verwachte afstand van de minidumper is 500m. De maximale verwachte afstand van de trekker met kipper is 1000m. De groote van de minidumper (inclusief inhoud) zal gelimiteerd worden door de maximaal toelaatbare grond belasting zoals vermeld in Deel 2.1 Paragraaf 10
11	Inhoud	Bestekpost 321330 t/m 321370	Perceel 1	Voetpad moet een totale breedte hebben van 0,60m en de tegels moeten in halfsteensverband worden gelegd. Er moet gebruik gemaakt worden van tegels 400x600x100mm. Klopt de breedte van 0,60m van het voetpad? Zo ja zijn er ook halve tegels beschikbaar i.v.m. het terugleggen in halfsteensverband?	Indien de gewenste breedte niet gerealiseerd kan worden met de in het bestek voorgeschreven leveringen zal er afstemming plaatsvinden met de directie.
12	Inhoud	Bestekpost 3217 aanbrengen prefab betonplaten	Perceel 1	De breedte moet 1,5 tot 3,0 meter of 3 meter en meer zijn. Er wordt gebruik gemaakt van 2x1 meter of 2x2 meter platen. Wordt de breedte van de paden en toegangswegen aangepast aan de afmetingen van de toe te passen platen?	Indien de gewenste breedte niet gerealiseerd kan worden met de in het bestek voorgeschreven leveringen zal er afstemming plaatsvinden met de directie.
13	Inhoud	Bestek deel 3 Hoofdstuk 01.09.02.03	Perceel 1	Er wordt verwezen naar "artikel 61.03.01 uit dit bestek". Dit artikel ontbreekt.	Dit is aangepast in het bestek. 01.09.02.03 is komen te vervallen. Het aangepaste bestek wordt samen met deze NVI geupload op TenderNed.
14	Inhoud	Bestek deel 3 Hoofdstuk 01.13.06.03	Perceel 1	Is de verwijzing naar deel 2.1 paragraaf 06 juist?	Dit is aangepast in het bestek. De verwijzing moest zijn naar deel 2.1 paragraaf 10. Het aangepaste bestek wordt samen met deze NVI geupload op TenderNed.
15	Contract	Nota van Inlichtingen	Perceel 2	Vanwege de korte doorlooptijd het verzoek om een tweede NVI ronde te houden	Aanbestedende dienst gaat hier niet mee akkoord.
16	Contract	Uitstel aanbesteding	Perceel 2	Vanwege de zware weging van het EMVI plan het verzoek om de sluitingsdatum van de aanbesteding uit te stellen	Zie het antwoord op vraag 1. De inschrijftermijn wordt niet verder uitgesteld. Naar mening HHR hebben inschrijvers voldoende tijd om een inschrijving op te stellen en in te dienen. Hierbij is ook rekening gehouden met de minimale termijnen die de aanbestedingswet voorschrijft.
17	Contract	Besteksposten 5114 zaaien	Perceel 1	In het gevraagde mengsel "natuurlijk 2" is geen bloemenmengsel. Moet dit apart worden toegevoegd en zo ja hoeveel en welk soort?	Nee, dit hoeft niet toegevoegd te worden. Directie kan in overleg per locatie een verzoek doen tot een ander zaadmengsel.